
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.279 - Ano 2025 – Segunda-feira, 27 de Janeiro de 2025. 

1 

D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  

S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  

S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  

S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  

S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  

S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  

S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  

S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  

S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  

Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 

Tel.: (87) 3874-8186 

e-mail: pmscpe@hotmail.com 

 

ADEGILDO GUIMARAES SOARES 

                      Prefeito 

 

ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
  

 

PORTARIA Nº 017/2025-GP 

 

EMENTA: Nomear servidora pública no cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando 

o disposto na Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MAYARA SOARES 

CARVALHO, inscrita no CPF(MF) n.º 113.XXX.XXX-16 e RG n.º 

9.XXX.XX2 SDS-PE, para o cargo de COORDENADOR DO 

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de 

Santa Cruz - PE. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025. 

 

_________________________ 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

 

 

PORTARIA Nº 023/2025-GP 

 

EMENTA: Exonerar servidora pública do 

cargo comissionado que especifica, e dá 

outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando o 

disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela servidora 

Rosa Amelia Cunha Lócio de Albuquerque, ocupante do cargo 

comissionado de Coordenador Técnico De Programas 

Especiais, solicitando a exoneração do cargo em 24/01/2025; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Sra. ROSA AMELIA 

CUNHA LÓCIO DE ALBUQUERQUE, inscrita no RG n.º 4.XXX.XX1 

SDS – PE e CPF (MF) n.º 795.XXX.XXX-34, matrícula nº 1420, do 

cargo de provimento em comissão de COORDENADOR 

TÉCNICO DE PROGRAMAS ESPECIAIS, no âmbito da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 24 de janeiro de 2025. 
 

_____________________________ 
ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

mailto:pmscpe@hotmail.com


  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.279 - Ano 2025 – Segunda-feira, 27 de Janeiro de 2025. 

2 

D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  

S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  

S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  

S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  

S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  

S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  

S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  

S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  

S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  

Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 

Tel.: (87) 3874-8186 

e-mail: pmscpe@hotmail.com 

 

ADEGILDO GUIMARAES SOARES 

                      Prefeito 

 

ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

 
 

EXTRATO III-TERMO ADITIVO (PRAZO) AO CONTRATO 

N°002/2022 - PMSC. 

 

Pregão Eletrônico nº002/2022-PMSC e Processo 

Administrativo nº002/2022-PMSC. Contratante:O MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ/PE, pessoa jurídica de direito público interno, 

com sede na Av. 03 de maio, nº 276 – Centro –Santa Cruz/PE, 

inscrito no CNPJ sob o nº 24.301.475/0001-86, neste ato 

representada pelo o prefeito Sr. ADEGILDO GUIMARÃES 

SOARES, brasileiro(a), casado, prefeito, inscrito no CPF sob o nº. 

055.XXX.XXX-90, e da cédula de identidade nº 5XXXX77-SDS/PE, 

residente e domiciliado na Rua Luiz Laureano, Nº XXX, centro 

na cidade de Santa Cruz/PE, Estado de Pernambuco, por 

intermédio da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DE SANTA CRUZ; CONTRATADA:  MARIA SIMONE MARQUES 

COELHO,CNPJ: 37.922.336/0001-11,  pessoa jurídica de direito 

privado estabelecida na rua do Valle lot. Guararapes n°03, 

condomínio Valle dos coqueiros, Cohab VI, Petrolina-PE,  

representante legal  Maria Simone Marques Coelho, brasileira, 

solteira, locutora, escrita no CPF sob o número 059.XXX.XXX-89 

e da cédula de identidade sob o n° 1XXXXXXX20, SSP/BA , 

residente e domiciliada na rua do Valle lot. Guararapes n° XX, 

condomínio Valle dos coqueiros, Cohab VI, Petrolina-PE, Estado 

Pernambuco. 

OBJETO: Contratação de Empresa(s) especializada(s) para 

prestação de serviços de locução de eventos, gravação de 

propagandas, vinhetas, divulgação de obras e locução na 

realização de eventos culturais, eventos de inauguração, 

comunicados e gravação de vinhetas, informes, avisos, dos 

serviços de interesse público, para disponibilização em rádios, 

e/ou equipamentos de som móveis, pelo período de 12 (doze) 

meses. 

DO PRAZO - Em face da disposição contida no art. 57, inciso II, 

da Lei nº 8.666/93, que dispõe que à prestação de serviços a 

serem executados de forma contínua, poderão ter a sua 

duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas 

à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a 

administração, e conforme previsto na CLÁUSULA QUINTA do 

Contrato Nº002/2022-PMSC, e Comunicação Interna da 

Contratante, resolvem contratada/contratante prorrogar o 

prazo de vigência contido na cláusula terceira do instrumento 

de avença por igual período de que é de 12 (doze) meses, com 

termino em 17 de janeiro de 2026. 

Santa Cruz – PE, 17 de janeiro de 2025. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ANA CÉLIA DA SILVA GOMES 

 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

mailto:pmscpe@hotmail.com

